
DÉPARTEMENT D'EURE-ET-LOIR 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Direction des infrastructures 

Identifiant projet : 24344 

Numéro définitif de l'acte 

ARNT20240425 _57 

Publié le 02/05/2024 

ARRÊTÉ 

PORTANT INTERDICTION DE LA CIRCULATION SUR LA 

RD 4 SUR LE TERRITOIRE DES COMMUNES DE 

ALLAINVILLE ET VERNOUILLET DU 26 AVRIL AU 15 

JUIN 2024 24 H/24 EN RAISON DES TRAVAUX DE 

COMBLEMENT DE LA MARNIERE 

LE PRÉSIDENT OU CONSEIL DÉPARTEMENTAL D'EURE-ET-LOIR, 

LE MAIRE DE ALLAINVILLE, 
LE MAIRE DE VERNOUILLET, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU le Code de la Route, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967, modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes et les 
instructions ministérielles modifiées qui en découlent (livre 1 - 4éme partie - signalisation de prescription, 
Livre 1 - huitième partie - signalisation temporaire), 
VU la convention relative à l'avis du représentant de l'Etat, lors d'arrêtés temporaires sur routes classées à 
grande circulation, en date du 04 janvier 2011, 
VU l'avis favorable de la Direction Départementale des Territoires en date du 25 mars 2024, 

Considérant que pour permettre la réalisation des travaux de comblement de la mamiére sur la RD 4 à 
ALLAINVILLE, il y a lieu d'interdire la circulation routière sur cette voie, sur le territoire des communes de 
ALLAINVILLE et de VERNOUl1LLET (en partie en agglomération), 

Sur proposition de Madame la Directrice générale des services adjointe assurant l'intérim de Directeur 
général des services, 
Sur proposition de Monsieur le Maire de ALLAINVILLE, 
Sur proposition de Monsieur le Maire de VERNOUILLET, 

ARRETENT 

ARTICLE 1 : La circulation des véhicules sera interdite 24 h/24 sur la RD 4 du giratoire G4_40A, dans 
l'agglomération de VERNOUILLET, jusqu'à l'intersection avec la RD 135/1, sur le territoire de la commune 
de ALLAINVILLE, du 26 avril au 15 juin 2024. L'accès aux propriétés riveraines ainsi que celui des 
véhicules de police et de secours sera maintenu depuis les extrémités de la section déviée, le chantier 
formant cependant un obstacle infranchissable. 
l'accès à la RD 4 sera interdit depuis la RD 311/4. 

ARTICLE 2: La circufation des véhicules sera déviée les RD 20 et 135, dans les deux sens de circulation. 
la liaison LOUVILUERS-EN-DROUAIS/GARANCIERES--EN-DROUAIS s'effectuera par les RD 312/8, 
312/12 et 135, via BOISSY-EN-DROUAIS. 

La circulation des véhicules de transport de marchandises d'un PTAC ou PTRA supérieur à 3 ,5 t sera 
déviée: 
- dans le sens BREZOLLES/DREUX: par les RD 939 et 928, via MAILLEBOIS, CHATEAUNEUF-EN­
THYMERAIS et TREON,
- dans le sens DREUXJBREZOLLES : par les RD 20 et 939, via CRECY-COUVE et MAILLEBOIS.




